

Ympäristöministeriön suositus erityistä huolta aiheuttavia aineita sisältävien esineiden ilmoittamisesta SCIP- tietokantaan alkaen 5.1.2021

EU:n jätedirektiivin 9(1)(i) artiklassa säädetään uudesta menettelystä, joka koskee esineiden toimittajia. Esineiden toimittajien on toimitettava REACH-asetuksen 33 artiklan 1 kohdan mukaiset tiedot Euroopan kemikaaliviraston (ECHA) ylläpitämään SCIP-tietokantaan tammikuusta 2021 alkaen. Tällä varmistetaan, että tieto erityistä huolta aiheuttavista aineista (SVHC) sisältävistä esineistä on saatavilla tuotteiden ja materiaalien koko elinkaaren ajan, myös jättevaiheessa ja kierrätyksessä.

Jätedirektiivin kansallinen toimeenpano on viivästynyt. Hallitus valmistelee parhaillaan laajaa jättesäädöspakettia, jonka yhteydessä ehdotetaan muutoksia myös kemikaalilakiin. Kemikaalilain muutoksella toimeenpannaan esineiden toimittajaa koskeva velvollisuus toimittaa tietoja SCIP-tietokantaan. Kemikaalilain muutoksen arvioidaan tulevan voimaan kesällä 2021.

Lainvalmistelun viivästyminen johtaa tilanteeseen, jossa suomalaisilla esineiden toimittajilla ei ole lakisääteistä velvollisuutta toimittaa tietoja SCIP-tietokantaan 5.1.2021 lähtien. Ympäristöministeriö katsoo kuitenkin, että on yritysten edunmukaista tehdä ilmoitus SCIP-tietokantaan EU:n sisämarkkinoiden toimivuuden kannalta. Ilmoituksesta on etua EU:n sisämarkkinoilla omille asiakkaille, jotka voivat omassa ilmoituksessaan viitata jo ilmoitettuihin tietoihin.

Suositus menettelytavoiksi 5.1.2021 alkaen:

SVHC-aineita yli 0.1 % sisältäviä esineitä Suomen markkinoille saattavat yritykset toimittavat tiedot esineistä ECHA:n yllä pitämään SCIP-tietokantaan jätedirektiivin 9(1)(i) artiklan täytäntöönpanemiseksi valmisteilla olevan kemikaalilain muutoksen tavoitteiden mukaisesti.

ECHA on avannut SCIP-tietokannan 28.10.2020 yrityksille. 2.12.2020 julkaistun ECHAN tiedotteen mukaan SCIP-ilmoituksia on tehty jo yli 50 000 kpl. Lisätietoja tietokannasta löytyy ECHAN verkkosivuilta. SCIP-tietokannan käyttöön liittyviin kyselyihin vastaa ECHA (<https://echa.europa.eu/fi/scip-support>).

SCIP-tietokanta on käytettävissä ECHAN sivuilla osoitteessa:

<https://echa.europa.eu/fi/scip>

Lisätietoja: Turvallisuus- ja kemikaaliviraston sivuilla osoitteessa:

<https://tukes.fi/kemikaalit/reach/luvanvaraiset-aineet/erityista-huolta-aiheuttavat-aineet/scip-ilmoitus-esineista>